

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Alvejante líquido - 2Lts.	3911	16,000	3,4500	55,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 1.400 x 24	3786	1,000	259,0000	259,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 1400x24	3989	1,000	259,0000	259,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar900x16 bico longo.	3987	2,000	97,0000	194,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Desengraxante Br 500 emb.5 litros	3980	7,000	52,0000	364,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	desengraxante BR200 com 5 litros	3980	6,000	58,0000	348,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lampada 24V 5W.	3714	1,000	2,0000	2,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lâmpada H4 24V x 75 x 70	3714	1,000	20,8000	20,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Odorizador de ar	3911	8,000	10,1500	81,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo de motor 20W50.	3787	1,000	15,9000	15,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Protetora 24.	3989	1,000	44,0000	44,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saco plástico de lixo 15lts - c/10 unid.	3911	15,000	2,3500	35,25
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Trincah retangular média.	3911	4,000	5,1500	20,60
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 100A	3903	1,000	540,0000	540,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 100A	3988	1,000	540,0000	540,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 105 A		1,000	395,0000	395,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 152 Amp.	3791	1,000	495,0000	495,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 152 Amp.		1,000	495,0000	495,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de óleo	3899	1,000	22,0000	22,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 5W30 sintético	3900	4,000	28,0000	112,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Auto rádio AM/FM c/entrada USB.	4378	1,000	119,9000	119,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Rádio automotivo am/fm com entrada para USB		2,000	119,0000	238,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Arruela de pressão 1/2"	3777	4,000	0,2500	1,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Aspersor bailarina.	3784	30,000	5,9000	177,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	parafuso sextavado 1/2x2 1/2 de aço.	3777	4,000	2,5000	10,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Regador de pvc capacidade 10L	3784	1,000	12,0000	12,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Serviço de reforma em banco do motorista		1,000	380,0000	380,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arruela 3/8	4001	2,000	0,2000	0,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Broca aço rápido 4,50mm	3909	1,000	4,4000	4,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Convertedor de ferrugem	4362	3,000	27,9000	83,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso 12x3/4".	3909	10,000	0,3000	3,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso 50x30mm.	3909	10,000	0,2000	2,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso sextavado 3/8 x 2. 1/2	4001	2,000	0,8000	1,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca Borboleta 3/8	4001	2,000	0,9000	1,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 25 x 72	3721	15,000	12,5000	187,50
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho 28 impressora HP PSC 1315. original		2,000	79,5000	159,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	,Medalha plastica redondo c/40cm de diametro, frente e	3724	24,000	2,7500	66,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bola de futebol de campo tamanho oficial		5,000	85,0000	425,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha plastica redonda c/40cm de diamentro, frente e	3723	12,000	2,7500	33,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha plástica redonda c/40cm de diâmetro, frente e	3723	12,000	2,7500	33,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha plástica redonda com 40cm de diametro, frente e	3724	24,000	2,7500	66,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha plástica redondo c/40cm de diametro , frente e	3723	12,000	2,7500	33,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha plástica redondo c/40cm de diametro, frente e	3723	12,000	2,7500	33,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha plástica redonsa c/40cm de diametro, frente e	3724	24,000	2,7500	66,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Combirom - cx c/45cp.	3705	1,000	25,5200	25,52
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Dutasterida 20mg + tansuosina 0,4mg (combodart) -cx 30cp.	3976	1,000	85,2900	85,29
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Percof 6mg/ml.	3977	1,000	23,2500	23,25
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Pregabalina 75mg - cx c/30cp.	3704	1,000	49,4600	49,46
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Spiriva respimat 2,5mg - 4ml.	3978	1,000	269,2500	269,25
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Tramadol 50mg c/ 10 comp	3704	3,000	15,3000	45,90
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Faixa de 2,50x0,50m.	4373	1,000	155,0000	155,00
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Banner medindo 0,90x0,50m.	4373	1,000	115,0000	115,00
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Banner medindo 0,90x1,20m.	4373	1,000	181,0000	181,00
DANIEL J.S. DEMARI	Fechadura externa inóx	3910	1,000	39,9000	39,90
DANIEL J.S. DEMARI	Fechadura sobrepor - iinox.	3910	1,000	43,5000	43,50
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor dianteiro	3896	2,000	295,0000	590,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Batente BC45/5B.	3896	2,000	74,0000	148,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Lente retrovisor.	3998	1,000	20,0000	20,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Retrovisor lado esquerdo	4329	1,000	121,0000	121,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Tapete.	3997	1,000	49,0000	49,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Braço reto de 01 m - galvanizado.	4622	1,000	12,3000	12,30
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Parafuso galvanizado 12x300mm.	4622	15,000	5,5000	82,50
DUTRA - COMERCIO E MANUTENCAO DE MOTOF	furadeira profissional 650w 220V	4350	1,000	275,0000	275,00
ELONI OLIVEIRA REINHARDT 37487370097	Serviço de conserto de instalação no painel da caixa de fusi	4002	1,000	2.500,0000	2.500,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Acento p/banco.	4619	1,000	180,0000	180,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Tanque de combustível com capacidade de 140 litros	3776	1,000	548,0000	548,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho 27 - original		1,000	142,0000	142,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho 670 de tinta amarela - original		1,000	47,0000	47,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho 670 de tinta azul - original		1,000	47,0000	47,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho 670 de tinta preta - original		1,000	47,0000	47,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho 670 de tinta rosa- original		1,000	47,0000	47,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho de tinta T1401 - original.		1,000	89,0000	89,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho de tinta T1402 - original.		1,000	72,0000	72,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho de tinta T1404 - original.		1,000	72,0000	72,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de conserto da impressora laserjet brother (kit de	3790	1,000	290,0000	290,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira 3/4 cinza	4729	14,000	1,8000	25,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	abraçadeira tipo U 3/4	4729	12,000	0,3000	3,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adaptador 3/4 na cor cinza	4729	17,000	0,9000	15,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela lisa 3/8"	4729	1,000	0,1000	0,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela lisa 5/16"	4729	1,000	0,0500	0,05
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela Quadrada 32 x32	4729	2,000	0,6000	1,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Braçadeira plástica 202 x 3,5mm	4009	23,000	0,1500	3,45
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	bucha tijolo furado 10	4729	2,000	0,6000	1,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha tijolo furado 6	4729	21,000	0,1300	2,73
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	cabo flex 1x2,5mm	4009	3,000	1,2500	3,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	cabo flex 1x6mm	4729	35,300	3,0000	105,90
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flex1 x 4 mm	4009	2,200	2,0500	4,51
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 2x1,5mm (cobre)	4729	1,500	2,1000	3,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa 5 entradas 3/4	4729	10,000	4,2000	42,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector de haste terra	4729	2,000	3,5000	7,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector split	4729	2,000	4,0000	8,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contator IC 09 10/220V mini CCa	4009	1,000	68,0000	68,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contator IC 25 01/220V (01NF) CCa	4009	1,000	99,0000	99,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva c/ bolsa 90 3/4"	4729	3,000	2,5000	7,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	disjuntor 1p 50 A	4009	2,000	9,0000	18,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto 3/4 cinza com 3m	4729	2,000	12,0000	24,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio flexível 1x1,5 mm	4009	17,500	0,8000	14,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 19mm x 20m	4729	2,000	4,5000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada eletrônica 25 w	4729	1,000	12,0000	12,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada composto eletrônica 40 w	4729	1,000	38,0000	38,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lampada de Led 30W.	3789	2,000	61,0000	122,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lampada economica fluorescente compacta	4366	10,000	12,0000	120,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso philips 3,5 x 40	4729	30,000	0,1000	3,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso philips 4x16 ats	4009	8,000	0,0800	0,64
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso philips 4x16 ats	4729	15,000	0,0800	1,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso sext 1/4 x 90 mm	4729	1,000	0,5500	0,55
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Placa de rede cega 4x4	4009	2,000	2,1000	4,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Placa ret 2 x 4 cega	4729	3,000	3,7000	11,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Rele fotoeletrico retardo 220 v	4729	2,000	18,8000	37,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Relé term 17/25A	4009	1,000	120,0000	120,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Sinaleiro sdk 9mm vermelho	4009	1,000	3,3000	3,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Suporte de louça	4729	3,000	3,0000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tampa cega 3/4	4729	13,000	2,0000	26,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Terminal FDD 5,5 - 250 AM 6mm	4009	10,000	0,3500	3,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada 2P-T	4729	4,000	6,3000	25,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada giratória baixa para rele	4729	1,000	7,0000	7,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Trilho DIN 35 x 7,5 x1000mm	4009	30,000	0,1500	4,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Desinfetante líquido 2L	3912	16,000	5,1900	83,04
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Inseticida aerosol 300ml	3912	8,000	8,4900	67,92
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Pano multiuso pct c/5 unidades	3912	20,000	5,9900	119,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Papel toalha interfollhado	3912	10,000	3,9900	39,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sapolio em pó com 300 gramas	3912	15,000	4,1900	62,85
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Agulha descrtavel 13x4,5, hipodermica. uso estéril.	3905	1.000,000	0,0680	68,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Óleo cicatrizante a base de ácido oleico, ácidol inoleico.	3905	50,000	2,5000	125,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caneta esferografica escrita fina.	3717	50,000	1,5000	75,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha ofício A4 - cx c/5.000 folhas.	3703	4,000	165,0000	660,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha ofício A4 - cx c/5.000 folhas.	3712	4,000	165,0000	660,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha ofício A4 - cx c/5.000 folhas.	3717	2,000	165,0000	330,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação entrada AC c/chaveamento manual (110V	3706	1,000	45,6000	45,60
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação entrada AC c/chaveamento manual (110V	3715	1,000	45,6000	45,60
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação entrada AC c/chaveamento manual (110V	3768	1,000	45,6000	45,60
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Mouse USB c/fio.	3716	1,000	9,9000	9,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Pendrive 16 GB	3716	5,000	32,0000	160,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Tclado USB c/fio	3716	1,000	22,9000	22,90
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Bota de borracha cani longo nº41		1,000	23,9500	23,95
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de proterção mobuck, cor marron, c/colarinho		8,000	91,0000	728,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de proterção mobuck, cor marron, c/colarinho		2,000	91,0000	182,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça Brim Azul, tamanho M.		2,000	28,7500	57,50
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Guarda pó de brim azul royal - tam. .M		2,000	41,9000	83,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva de borracha cano longo - tam. G		6,000	1,5500	9,30
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Mascara p/poeira descartavel sem valvula.		20,000	0,7300	14,60
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Óculos deproteção incolor.		2,000	2,2000	4,40
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Protetor auricular de inserção.		4,000	0,4500	1,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Protetor facial incolor 8".		2,000	14,2000	28,40
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Cola líquida branca, emb. 1Kg.	3893	8,000	9,0000	72,00
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Folha ofício A4 - cx c/5.000 folhas.	3765	4,000	159,7500	639,00
JN CORREA SUL LTDA	Cartucho de tinta T1403 - original.		1,000	77,0000	77,00
JUNIOR AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	Serviço de locação de um onibus c/44 lugares, banheiro e ar	4004	1,000	1.250,0000	1.250,00
LEVINO ZARNOTT KLUG - (KM PNEUS)	Balanceamento.		4,000	10,0000	40,00
LEVINO ZARNOTT KLUG - (KM PNEUS)	Geometria		1,000	50,0000	50,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Anel trava c/ 1,75mm	3897	1,000	5,0000	5,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela castelo do pino da planetária	3897	1,000	16,0000	16,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela do pino da planetária	3897	1,000	18,0000	18,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	arruela espaçadora	3897	1,000	18,0000	18,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha da tração	3897	1,000	72,0000	72,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha dan rotula da tração	3897	1,000	31,0000	31,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha de transmissão	3897	1,000	49,0000	49,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Bucha eixo dianteiro	3897	1,000	21,0000	21,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Cremalheira.(cod 100561A1).	4355	2,000	325,0000	650,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Flange 6904294.	3722	1,000	880,0000	880,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Pino inferior da tração	3897	1,000	105,0000	105,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Pino superior da tração	3897	1,000	105,0000	105,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor	3897	1,000	45,0000	45,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	retentor da tracao 60x45x16	3897	1,000	49,0000	49,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor da transmissão	3897	1,000	35,0000	35,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Retentor tração 30x44x15	3897	1,000	42,0000	42,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Sapata curva em bronze.		2,000	145,0000	290,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Suporte (carcaça) do filtro de ar c/os filtros.	3719	1,000	1.100,0000	1.100,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Suporte de escarificador120h.	4623	1,000	195,0000	195,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Boia p/cx de descarga.	4356	1,000	4,5700	4,57
LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	Aparelho celular , tipo smarfone, dual chip, camera, sistema	4370	1,000	419,0000	419,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Alicate de eletricista 8"		1,000	19,9000	19,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cabo coaxial malha 67%.	4336	20,000	0,8500	17,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cabo flexível 2x1,00mm.	3788	15,000	1,8000	27,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Caixa de luz trifasica em policarbonato.	3783	1,000	94,0000	94,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento cola interno com 20kg cada	4338	5,000	8,0000	40,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Conector p/cabo coaxial.	4336	2,000	0,6000	1,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Dijuntor 32A trifasico.		1,000	31,5000	31,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disjuntor trifasico 32A	3782	1,000	31,8000	31,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fio flexível 1,5mm p/ instalação	3788	15,000	0,7900	11,85
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fio paralelo 2c 50mm.	4363	1,000	1,7000	1,70
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fita isolante 19mm x 20m	4363	1,000	7,0000	7,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Interruptor 2 teclas simples	3788	1,000	9,5000	9,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lampada de Led 15W.	3788	6,000	26,5000	159,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lâmpada Fluorescente 15w	3788	2,000	11,9000	23,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Plafon c/ soquete	3788	2,000	3,5000	7,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porta interna semi oca 80cm x 2,10m de madeira	4365	1,000	84,0000	84,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porta lampadas plafon/louça	3788	2,000	2,9500	5,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tomada 10A	3788	3,000	5,5000	16,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tomada dupla 10A embutir	3788	3,000	11,0000	33,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tomada tripla 25A.	4363	1,000	9,5000	9,50
MANOEL OSMAR TAVARES DE CASTRO-ME	marmitex com peso de 1Kg	3707	60,000	12,0000	720,00
MATEUS MICHELS DE ARAUJO	Serviço de cobertura fotografica., para eventos festivos e	3983	1,000	2.000,0000	2.000,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Cruzeta 2 mancais 41,2x148,3 cz -250/	3894	1,000	209,0000	209,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Luva L - 76.	3894	1,000	278,0000	278,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Ponteira deslizante 111.	3894	1,000	291,0000	291,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYEI	Serviço de desempenar, soldar, trocar rolamento /cruzetra,	3981	1,000	660,0000	660,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	Recarga de oxigenio medicinal (cilindro de oxigenio med 1m³	3766	2,000	57,0000	114,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	Recarga de oxigenio medicinal (cilindro de oxigenio med 3m³.	3766	2,000	75,0000	150,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	Recarga de oxigenio medicinal (cilindro de oxigenio med 40L	3766	6,000	84,0000	504,00
NELMAR KICKHOFEL	,Emenda engate rápido 8mm metal	4620	1,000	4,8000	4,80
NELMAR KICKHOFEL	,Emenda engate rápido 8mm metal	4620	1,000	8,0000	8,00
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo p/borrachas - 70gr.	3984	1,000	9,9000	9,90
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo silicone 50gr	3907	1,000	6,5000	6,50
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo p/ água	4348	1,000	15,5000	15,50
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 1/2"	4343	1,000	0,2500	0,25
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 5/8	4344	1,000	0,5000	0,50
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 1/4		9,000	0,1000	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 3/8	4615	4,000	0,2000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 5/16	4344	2,000	0,1500	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Arruela t/conico p/ cano injetor	4344	1,000	1,0000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela tipo lisa 9/16	3785	2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 12mm		2,000	0,4000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 14mm		1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Arruelas lisa 5/16"	4620	2,000	0,1500	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Batente da coifa dos amortecedores dianteiros.		2,000	16,0000	32,00
NELMAR KICKHOFEL	Borracha tampa tz	3984	1,000	106,0000	106,00
NELMAR KICKHOFEL	Borrachas p/portas dianteiraS.	3984	2,000	78,0000	156,00
NELMAR KICKHOFEL	Borrachas p/portas lat. corrediças.	3984	2,000	154,0000	308,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 19 x 27mm	4346	1,000	1,3000	1,30
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/ mangueira 13 x 19mm	4346	1,000	1,5500	1,55
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/ mangueira 9x13mm	4346	1,000	1,0500	1,05
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira p/cano injetor c/parafuso.	4344	2,000	4,5000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/mangueiraa 13x19mm de metal.	4344	2,000	1,3000	2,60
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 12x16mm		4,000	1,3500	5,40
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastic a 3.7x202mm	4620	3,000	0,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica 202 x 3.7mm		2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plastica 387x7,6mm	4346	3,000	0,7500	2,25
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo plástica 202x3.7mm	3984	2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Bucha do agregado.		4,000	14,5000	58,00
NELMAR KICKHOFEL	Calço de caixa tz	4346	1,000	98,5000	98,50
NELMAR KICKHOFEL	Cano injetor p/ o 4º cilindro	4344	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Coxim amortecedor dianteiro		2,000	58,0000	116,00
NELMAR KICKHOFEL	Coxin para cano de descarga		1,000	9,0000	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Cubos de roda dianteiro.		2,000	39,9000	79,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro ar motor	4346	1,000	50,5000	50,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor		1,000	25,5000	25,50
NELMAR KICKHOFEL	Fluido p/freio DOT4 - 200ml	4348	1,000	13,0000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira tipo reta 3/8"	3775	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Junta de saída do coletor	4343	2,000	11,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	Junta lateral do coletor MWM.	4615	6,000	4,0000	24,00
NELMAR KICKHOFEL	Junta p/corpo de borboletas dfo mototr.	4613	1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Junta saída coletor	4615	1,000	10,0000	10,00
NELMAR KICKHOFEL	Lampada p/farol H1 24V.	4618	1,000	21,6000	21,60
NELMAR KICKHOFEL	Lampada p/sinaleira 1 polo pequena 24V.	3992	10,000	3,1000	31,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira de borracha 12".	4344	0,950	16,0000	15,20
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira p/combustivel - original.		1,000	65,0000	65,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira para direção hidráulica		1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Manivela para vidro	3901	1,000	9,9000	9,90
NELMAR KICKHOFEL	Niple de 12mm de metal.	3901	2,000	6,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo ATF p/ hidráulico	4345	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo hidráulico	3902	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Óleo p/caixa de câmbio	4348	1,500	15,5000	23,25
NELMAR KICKHOFEL	Palheta limpador		2,000	24,4500	48,90
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 1/2x1 RG	4343	1,000	1,4500	1,45
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12 x 40mm	3775	2,000	1,8000	3,60
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 16x100mm	3785	2,000	6,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6x20mm.		1,000	0,8500	0,85
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 30mm	4620	1,000	0,5500	0,55
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 80mm	4344	1,000	1,1500	1,15
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de centro 7/16x4 c/porca. c/porca.	3775	1,000	4,9000	4,90
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de centro de mola 1/2x8 c/porca.	3775	1,000	9,8000	9,80
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso p/fixar calço do motor	4346	1,000	13,0000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso tipo soberbo 6,3x19mm.	3907	4,000	0,5500	2,20
NELMAR KICKHOFEL	parafusos prisioneiros 12x40mm.	4615	2,000	6,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Pivô de suspensão dianteiro		2,000	56,0000	112,00
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira para direção		1,000	48,9500	48,95
NELMAR KICKHOFEL	Porca 10mm	4615	2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	3775	4,000	0,7000	2,80
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	4615	4,000	0,7000	2,80
NELMAR KICKHOFEL	Porca 18mm	4344	2,000	2,5000	5,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 6mm		4,000	0,1500	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Porca 8mm	4344	2,000	0,2000	0,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Porca 8mm	4620	1,000	0,2000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 16mm	3785	4,000	1,3000	5,20
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento de roda dianteira		2,000	80,0000	160,00
NELMAR KICKHOFEL	Sensor p/temperatura c/plug.	4346	1,000	69,5000	69,50
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de recuperar cuica traseira lado esquerdo e		1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de regulagem de freios da rodo tração. truck e diant	3993	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar coletor da descarga, fazer rosca na par	4616	1,000	130,0000	130,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar o cano do coletor da saída p/trocar junta	4342	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar painel, vedar c/adesivo silicone	3908	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar semi eixo roda dt/esq. p/trocar trizeta	4347	1,000	400,0000	400,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de solda com eletro no protetor do carter do motor.	4621	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca do cano injetor, solda c/metal, troca da	4349	1,000	130,0000	130,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca do parafuso de centrode molas do lado es	3898	1,000	190,0000	190,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço sde trocar borrachas das portas dianteiras lado D/E,	3985	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço trocar filtro do combusivel e mangueira estrada do		1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Sinaleira traseira completa	4618	1,000	33,0000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Terminal p/ haste do acelerador	4344	1,000	8,8000	8,80
NELMAR KICKHOFEL	Termostato de óleo de motor	4346	1,000	28,0000	28,00
NELMAR KICKHOFEL	Trizeta p/semi eixo dianteiro.	4346	1,000	79,0000	79,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar óleo e filtro lubrificante do motor, limpar filtro	3770	1,000	400,0000	400,00
NELMAR KICKHOFEL	Tuchos p/velas tipo longo	4614	3,000	9,0000	27,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNİK	Serviço de conserto, limpeza e mão de obra de nobreak.	4332	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor dianteiro		2,000	113,5000	227,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Automático de partida de arranque	3708	1,000	90,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bieleta do estabilizador		2,000	40,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha estabilizador		4,000	3,6000	14,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave tecla botão.	4369	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave tecla universal 2 terminal.	4369	3,000	3,0000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espelho retrovisor externo	3895	1,000	24,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Faroletes (farol auxiliar) c/aro preto.	3895	2,000	60,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 20m	3895	1,000	9,5000	9,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis de vidro 30 AMP	3708	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Isqueiro	4369	1,000	23,0000	23,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 12V 21/5W	3771	1,000	2,8000	2,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 24V 21,5W	4351	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12V 55W	3773	1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de farol H7 12V 55W		1,000	33,0000	33,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de sinaleira 12V 5W	3771	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada de sinaleira 4W 12V.	3773	1,000	2,2000	2,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H424V	4367	1,000	31,0000	31,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampadas de faroletes 55W 24V.	3895	2,000	28,0000	56,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpadas de sinaleira 12v 5w	4371	3,000	2,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lente de sinaleira traseira	3895	1,000	16,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso de prender paralama.	4371	2,000	0,7500	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso que prende o disco de freio.		2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Puxador interno de porta lado direito.	4353	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto do arranque e troca dos terminais da bat	3709	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampada.	4368	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampadas.	4372	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de puxador interno de porta do lado direito	4352	1,000	45,0000	45,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca do silencioso intermediario e traseiro.	4354	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de trocar lâmpada	3774	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de trocar lampadas e sonsertar terminal de bateria.	3772	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	silencioso intermediario		1,000	280,0000	280,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Silencioso traseiro		1,000	210,0000	210,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminais de bateria	3708	2,000	6,5000	13,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal femea	4369	14,000	0,1000	1,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal femeas para fio.	3895	5,000	0,2000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal c/furo grande.	3895	5,000	0,8500	4,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal c/furo médio	3895	5,000	0,5000	2,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal c/furo pequeno.	3895	5,000	0,2000	1,00
PARANA EQUIPAMENTOS S A	retentor 0619455	4374	1,000	71,7300	71,73
PAULO GILBERTO ROSSO - ELÉTRICA LINDÓIA	Alternador reconicionado a base de troca.	4340	1,000	790,0000	790,00
PAULO GILBERTO ROSSO - ELÉTRICA LINDÓIA	Serviço de passar scanner	3725	1,000	180,0000	180,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Mudas de flores da estação (cx c/15 un).	3979	8,000	15,0000	120,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	4599	3,000	8,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	3718	3,000	8,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópias de chaves	3990	4,000	8,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópias de chaves	3996	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópias de chaves	4364	4,000	8,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço conserto de um ar condicionado	3778	1,000	150,0000	150,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de ajustar porta onibus, confeccionar bucha de bronz		1,000	210,0000	210,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de ajuste de palanca, colocar engraxadeira.		1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de carga de gás 410 p/split.	3702	1,000	150,0000	150,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção de rosca e colocação de	4617	1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de pistola de engraxar da oficina .	3982	1,000	40,0000	40,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto em centrifuga de roupas.	4339	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto em espremedor de frutas	4339	1,000	50,0000	50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de consertod do controle de alarme.	4364	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de limpeza e higienização de ar condicionado	3986	7,000	82,8571	580,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de limpeza em ar condicionado -Split.	3701	1,000	175,0000	175,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de preenchimento c/fundição e serviço de torno do	4000	1,000	255,0000	255,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de refazer ponta do. canop do ar compressor	3779	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de solar carter.	3780	1,000	310,0000	310,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de solda e recuperação sede da bucha do pivo lado	3781	1,000	475,0000	475,00
PAULO ROBERTO PERES BANDEIRA 5426968705	Serviço de reforma dos bancos.		1,000	250,0000	250,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	Amiodarona 200mg	3999	1,000	12,0000	12,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	Espironolactona 50mg - cx c/30cp.	3999	1,000	10,5000	10,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola 4° traseira		1,000	145,0000	145,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola mestre traseira		1,000	492,9000	492,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12mm x 8mm		1,000	9,6500	9,65
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.		1,000	0,5000	0,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto em 01 feixe de molas.		1,000	70,0000	70,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Receituário controlado azul 1x20.	4376	200,000	2,2600	452,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Vidro temperado 141cm x 139cm incolor.	3767	1,000	980,0000	980,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha p/suspensão traseira.	4330	2,000	29,7200	59,44
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Serviço de fazer arqueamento nas molas da suspensão traseira	4331	1,000	320,0000	320,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Tirante de eucalipto de cerne vermelho 08cm altura x 16cm l	3720	50,000	54,0000	2.700,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Scalp	4337	250,000	0,2090	52,25
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	seringa descartavel 1ml com agulha	3904	900,000	0,2370	213,30
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Serviço de aferção, selagem metrologica, ensaio e GRU do ta	3994	1,000	360,0000	360,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Serviço de aferção, selagem metrologica, ensaio e GRU do ta	3995	1,000	360,0000	360,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Serviço de aferção INMETRO, selagem metrológica, ensaio	4357	1,000	360,0000	360,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Serviço de aferção INMETRO, selagem metrológica, ensaio	4358	1,000	360,0000	360,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Serviço de aferção INMETRO, selagem metrológica, ensaio	4359	1,000	360,0000	360,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Serviço de aferção INMETRO, selagem metrológica, ensaio	4377	1,000	360,0000	360,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Interruptor do suspensor truck.	4264	1,000	114,1500	114,15
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Interruptor freio motor	4264	1,000	118,5500	118,55
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Sensor do nivel		2,000	288,2600	576,52
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Antena digital UHF externa c/28 elementos.	4335	1,000	41,8500	41,85
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	3713	5,000	30,9500	154,75
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Extensão tripla 2x0,75x5m.	3711	1,000	15,6100	15,61
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo maciço	4341	2.500,000	0,3200	800,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubos de esgoto de PVC - 100mm x 6m.	3713	9,000	41,9700	377,73
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Abacaxi	4637	4,000	4,4900	17,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Amendoim s/ casca embalagem 500G		40,000	4,5000	180,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana		60,000	3,2900	197,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana	4637	24,000	3,2900	78,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Brócolis	4637	4,000	4,4900	17,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Couve-flor	4637	4,000	4,4900	17,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã		40,000	3,8900	155,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	4637	16,000	3,8900	62,24
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão		40,000	4,6900	187,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão	4637	8,000	4,6900	37,52
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)	4637	8,000	4,9800	39,84
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos		30,000	6,2500	187,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	4637	4,000	6,2500	25,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço conserto de suspensão lados D/E e D/T.		1,000	180,0000	180,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de pintura de rodas c/material incluso.		1,000	185,0000	185,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de polimento cera e pintura das rodas, com material		1,000	412,0000	412,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de troca das bieletas do estabilizador.		1,000	20,0000	20,00
Y. FONSECA - ME	Calço laterais do deslocamento	4333	5,000	71,0000	355,00
Y. FONSECA - ME	Canto lamina 5F cat140 B129G.	4361	2,000	145,0000	290,00
Y. FONSECA - ME	Filtro combustive3l P5506625.	3710	2,000	70,0000	140,00
Y. FONSECA - ME	Filtro combustivel sem dreno P55,900.	3710	2,000	121,0000	242,00
Y. FONSECA - ME	filtro lubrificante PSL 417	3710	2,000	57,0000	114,00
Y. FONSECA - ME	Pinhão do gira circulo	3991	1,000	300,0000	300,00
Total Geral do Mês ---->					52.825,35